



Stöd- och utvecklingsförvaltningen

Yttrande avseende Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

Gällivare kommun har med stort intresse tagit del av betänkandet Yttrande avseende Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar SOU 2024:63.

Gällivare kommun ser i det hela fördelar och vinster med ett ökat informationsutbyte mellan myndigheter men vill framföra några synpunkter som vi anser behöver tas i beaktande både vid ett eventuellt införande av lagda förslag samt i utredningens fortsatt arbete.

Även om uppdraget för detta delbetänkande inte innehåller att utreda möjligheter och konsekvenser av ett informationsutbyte mellan myndigheter vad gäller digitala lösningar, kommer nya och utvidgade digitala lösningar, som idag inte finns tillgängliga för alla berörda instanser, behövas. Resurser och kostnader, finansiering behöver därför framgå i nästa del. Som framkommit i kommunernas enkätsvar: "Utlämnandet är resurskrävande och organisationen har inte tillräckligt mycket personal, eller personal med relevant kompetens".

Vidare vill Gällivare kommun påpeka att hur myndigheterna hanterar integritetskänslig information såväl som missbruk av välfärdssystemet påverkar den enskildes förtroende för myndigheternas utövande. Med ett försämrat förtroende riskeras tilltron till myndigheternas förmåga att minska. Gällivare kommun instämmer därför i Sveriges kommuner och regioners uppfattning att välfärdsbrottlighet också påverkar medborgarnas tillit till välfärdssystemet och det demokratiska systemet och behöver motverkas med ökad kraft. Därför är att det är mycket viktigt för förtroendet för hela välfärdssystemet att de begränsade och gemensamma resurserna faktiskt går till de personer som behöver och har rätt till olika insatser.

Gällivare kommun har inga övriga synpunkter på förslagen.

För Gällivare kommun

Birgitta Larsson
Kommunstyrelsens ordförande

Postadress

Gällivare kommun
982 81 GÄLLIVARE

Telefon

0970-8180 00

Telefax

0970-144 51

Bankgiro

754-1576

Hemsida

www.gellivare.se
E-post: post@gallivare.se



Kommunstyrelsen

§ 313

Remiss SOU 2024:63 Delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar

Ärendenummer: KS/2024-01309 - 106

Kommunstyrelsen beslutar

att anta upprättat yttrande som sitt eget att överlämnas till Justitiedepartementet.

Ärendebeskrivning

Gällivare kommun har med stort intresse tagit del av betänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar SOU 2024:63.

Utredningen förslår att det i offentlighets- och sekretesslagen ska införas en ny generell sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av annars sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet. Bestämmelsen ska bryta sekretess till skydd för uppgift om enskilds personliga och ekonomiska förhållanden.

Den sekretessbrytande bestämmelse som utredningen föreslår innebär att myndigheterna får lämna ut de annars sekretessbelagda uppgifter som träffas av bestämmelsen på eget initiativ, om rekvisiten för utlämnandet i övrigt är uppfyllda.

Utredningen har föreslagit ett flertal undantag från den sekretessbrytande bestämmelsen inom hälso- och sjukvården samt socialtjänsten.

Utredningens sammanfattning samt förslag till lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) återfinns i underlaget Sammanfattning av remiss Ökat informations-utbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63).

En intern remiss har inbjudit socialförvaltningen, överförmyndarenheten, inköpsenheten samt skuld- och budgetrådgivning att inkomma med synpunkter på delbetänkandet för samordnat yttrande till Justitiedepartementet. Inkomna svar på intern remiss:
Överförmyndarnämnden ser att det kan finnas vinster i att informationsutbyte över myndighetsgränser ej hämmas av



2024-11-18

Kommunstyrelsen

sekretess. Både när det gäller överförmyndarnämndens möjligheter att handlägga ärenden i författningsreglerad verksamhet men även på ett nationellt plan, då även i brottsförebyggande eller utredande syfte.

Överförmyndarnämnden vill dock påtala att denna typ av förändring i lagstiftningen, kan i en inledande fas ha oönskade effekter i myndighetsutövningen regionalt och nationellt. Utan tydliga riktlinjer för hur lagstiftningen skall tillämpas, kan informationsutbytet över myndighetsgränserna ske på felaktiga grunder.”

Skuld- och budgetrådgivning har inga synpunkter på lagförslaget.

Socialtjänsten, Biståndsenheten, uppfattar förslaget/ betänkandet som i det stora hela bra förslag utifrån syftet, vilket jag uppfattar är att det samhällsmässigt behöver bli bättre avseende att förhindra olika brott. Vi har fortsatt sekretess utifrån individens integritet och vi ska fortsatt göra de bedömningar vi gör idag vid efterfrågan av uppgifter kring den enskilde.

Inköpsenheten har inte besvarat den interna remissen.

Gällivare kommun har tillställts remiss för yttrande gällande utredning och har att upprätta samt överlämna svar i ärendet.

Vid dagens sammanträde föredrar tf. avdelningschef nämnd- och utredningsavdelning, Hampus Ottosson, ärendet.

Förslag till beslut

Stöd- och utvecklingsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

att anta upprättat yttrande som sitt eget att överlämnas till Justitiedepartementet.

Underlag

1. Yttrande avseende Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)
2. Sammanfattning ur remiss Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)
3. Remissmissiv Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)



2024-11-18

Kommunstyrelsen

4. Remiss av delbetänkande Ökat informationsutbyte mellan myndigheter Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

Yrkanden

Marita Eriksson (S) yrkar med instämmande av Benny Blom (M)

bifall till lagt förslag.